
 

1 / 7 

 

C0 - Public 
  
 

Smluvní strany 

 

ALD Automotive s. r. o. 

se sídlem: U Stavoservisu 527/1, 108 00 Praha 10 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 43360 

IČO:  61063916 

DIČ:  CZ61063916 

zastoupená:  Ing. Pavel Fořt, jednatel společnosti 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.: 1162730166/0100 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Nemocnice Na Bulovce 

se sídlem: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

IČO: 00064211 

DIČ: CZ00064211 

zastoupená:  Mgr. Jan Kvaček, ředitel nemocnice 

 

(dále jen „uživatel“) 

na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Smlouvu o dočasném poskytnutí dopravních prostředků a o sponzorském 

daru (dále jen „smlouva“) 
 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Poskytovatel je obchodní společností, která mimo jiné podniká v oblasti pronájmu motorových 

vozidel. 

 

2. Uživatel má zájem získat od poskytovatele do dočasného užívání níže specifikované dopravní 

prostředky za podmínek dohodnutých v této smlouvě za účelem dočasného doplnění, obnovy 

a/nebo rozšíření svého vozového parku využívaného při jeho činnosti. 

 

3. Poskytovatel má zájem poskytnout uživateli sponzorský dar v hodnotě ceny pronájmu, kterou 

by poskytovatel uživateli účtoval za pronájem dopravních prostředků v rozsahu jejich poskytnutí 

dle této smlouvy, tj. dané dopravní prostředky se touto smlouvou poskytují uživateli do 

bezúplatného užívání. V rámci sponzorského daru nebudou ze strany poskytovatele hrazeny 

náklady na pohonné hmoty. 

4. Účelem poskytnutí sponzorské daru je: dočasné doplnění, obnova a/nebo rozšíření vozového 

parku využívaného při činnosti uživatele. 



 

2 / 7 

 

C0 - Public 
  
 

 

II. Předmět smlouvy a účel poskytnutí dopravních prostředků 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí následujících dopravních prostředků uživateli do 

dočasného užívání za podmínek dále sjednaných v této smlouvě: 

 

a) Specifikace vozidla (předmětu dočasného užívání): 

  

 Značka:  Ford 

     Typ:  Focus Focus III '17 5 dv. Kombi, Titanium 1.5 Duratorq TDCI 120k kombi 

 RZ:   6AI 5167 

 VIN:  WF06XXGCC6GS59526 

 

 Nesjednává se žádný limit najetých kilometrů. 

 

b) Specifikace vozidla (předmětu dočasného užívání): 

 

 Značka:  Volkswagen 

 Typ:  Caddy IV '17 4 dv. osobní užitkový, 2.0 TDI 75kW Maxi BMT 

 RZ:   5AS 16 54 

 VIN:  WV1ZZZ2KZHX020593 

 

 Nesjednává se žádný limit najetých kilometrů. 

 

(dále společně jen „vozidla“ nebo jednotlivě jen „vozidlo“) 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že vozidla budou poskytnuta uživateli do dočasného užívání na 

dobu do 31. ledna 2021. 

 

3. Poskytovatel prohlašuje a uživatel bere na vědomí, že cena pronájmu, kterou by poskytovatel 

uživateli účtoval za pronájem vozidel v rozsahu jejich poskytnutí dle této smlouvy, by činila     

56 400 Kč. Poskytovatel tímto poskytuje uživateli sponzorský dar v hodnotě částky uvedené 

v předchozí větě, tj. poskytovatel poskytuje uživateli vozidla do dočasného užívání dle této 

smlouvy bezúplatně. 

 

4. Poskytovatel se zavazuje vozidla předat uživateli do 3 pracovních dnů ode dne uzavření této 

smlouvy. 

 

5. Při předání vozidla uživateli bude každé vozidlo splňovat tyto požadavky: 

 

a) vozidlo bude v plném rozsahu provozuschopné, 

b) pro vozidlo bude sjednáno a uhrazeno příslušné zákonné pojištění odpovědnosti za provoz 

motorového vozidla (povinné ručení), 

c) pro vozidlo bude sjednáno a uhrazeno havarijní pojištění proti poškození, odcizení, 

živelné pohromě a pojištění cestujících v tuzemsku i zahraničí se spoluúčastí 10 %, 

minimálně však 10.000,- Kč, 

d) vozidlo bude opatřeno příslušnou platnou dálniční známkou pro ČR, 



 

3 / 7 

 

C0 - Public 
  
 

e) vozidlo bude vybaveno potřebnými doklady, jakými jsou: OTP, doklad k dálniční 

známce, servisní knížka, aktuální a platný doklad o sjednání příslušného zákonného 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, mezinárodní pojišťovací 

karta (tzv. zelená karta), 

f) vozidlo bude vybaveno veškerou povinnou výbavou, 

g) vozidlo bude mít při předání min. ¼  nádrže pohonných hmot (dále jen „PHM“). 

 

III.  Další podmínky předání vozidel, podmínky vrácení vozidel 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že vozidla budou uživateli předána v místě provozovny 

poskytovatele na adrese U Stavoservisu 527/1, 108 00, Praha 10 – Malešice, pokud se strany 

nedohodnout jinak. Za uživatele je oprávněna vozidla převzít kontaktní osoba uživatele dle čl. VI 

odst. 2 této smlouvy, která se prokáže poskytovateli průkazem totožnosti, příp. cestovním pasem 

a platným řidičským průkazem. Poskytovatel je povinen řádně zkontrolovat předložené doklady, 

identifikační údaje a totožnost osoby přebírající vozidla na základě předložených dokladů. 

 

2. Převzetí vozidel uživatelem bude potvrzeno předávacím protokolem. Předávací protokol musí 

kromě jiného obsahovat: 

 

a) přesnou specifikaci vozidla (značka, typ, RZ, VIN), 

b) přesný počet kilometrů při předání vozidla, 

c) množství pohonných hmot při předání vozidla, 

d) popis stavu exteriéru a interiéru vozidla, 

e) místo, datum a hodinu předání, 

f) jméno a příjmení včetně podpisů osob, které vozidla předaly a převzaly.  

 

Předávací protokol bude vyhotoven dvojmo, písemnou formou, přičemž požadavek na písemnou 

formu v tomto případě splňují pouze listiny opatřené vlastnoručními podpisy smluvních stran. 

Jedno vyhotovení si ponechá osoba přebírající vozidla za uživatele, jedno poskytovatel. 

 

3. Převzetím vozidla při zahájení dočasného užívání dle této smlouvy uživatel potvrzuje, že se 

seznámil se stavem vozidla a považuje je za způsobilé k provozu. 

 

4. Ustanovení odst. 2 tohoto článku platí obdobně v případě vrácení vozidla při skončení 

dočasného užívání dle této smlouvy o předávacím protokolu ohledně vrácení vozidla. 

 

IV. Ukončení dočasného užívání vozidel 

 

1. Doba dočasného užívání vozidla dle této smlouvy končí: 

 

a) uplynutím doby dočasného užívání vozidel dle čl. II odst. 2 této smlouvy, 

b) protokolárním vrácením vozidla poskytovateli, což je uživatel oprávněn učinit kdykoli 

v průběhu doby dle čl. II odst. 2 této smlouvy (a poskytovatel je k takovému vrácení 

povinen poskytnout uživateli veškerou nezbytnou součinnost), přičemž takovým 

vrácením tato smlouva končí ve vztahu k příslušnému vrácenému vozidlu, 

c) zničením vozidla jako předmětu dočasného užívání dle této smlouvy nebo jeho 

odcizením, 



 

4 / 7 

 

C0 - Public 
  
 

d) výpovědí poskytovatele této smlouvy bez výpovědní doby, poruší-li uživatel povinnosti 

vyplývající pro něho z této smlouvy či pokud uživatel nebude využívat vozidlo v souladu 

s účelem daru a takové porušení nenapraví ani ve lhůtě 5 dnů po obdržení písemného 

upozornění poskytovatele . 

 

2. V případě ukončení této smlouvy je uživatel povinen vrátit bezodkladně předmět nájmu 

poskytovateli v souladu s jeho pokyny (nepoškozené, vyčištěné), ve stavu, v jakém uživatel 

vozidlo převzal s přihlédnutím k běžnému opotřebení; poskytovatel je k takovému vrácení 

povinen poskytnout uživateli veškerou nezbytnou součinnost. Pokud uživatel nevrátí vozidlo 

poskytovateli se stejným množstvím PHM, jaké mělo vozidlo v nádrži při převzetí vozidla 

uživatelem, poskytovatel přeúčtuje skutečné náklady za dotankovaní PHM dle aktuálních cen 

PHM do původního množství, jaké mělo vozidlo při jeho předání uživateli. 

 

V. Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Práva a povinnosti poskytovatele 

 

a) Poskytovatel nebo jeho zplnomocněný zástupce má právo prověřit kdykoliv technický 

stav vozidel poskytnutých do dočasného užívání, a to způsobem, který neomezuje rozsah 

užívacích práv uživatele, kterého musí vždy v dostatečném předstihu o prověření 

informovat. 

b) Poskytovatel je oprávněn dle vlastního uvážení a i prostřednictvím jiné osoby provádět 

běžnou údržbu a servis (včetně údržby a servisu dle předpisu výrobce nebo oprav 

vynucených výrobními závadami) vozidel způsobem obvyklým při provozování vozidel 

tak, aby tato byla po dobu nájmu v dobrém technickém stavu a za účelem udržení vozidla 

ve stavu, v jakém byl uživatelem převzat, s přihlédnutím k běžnému opotřebení. 

c) V případě havárie nebo vážnější závady zajišťuje poskytovatel pro uživatele nepřetržitý 

kontakt se společností ALD Automotive s .r. o. prostřednictvím Hot Line  nebo ALD 

Assistance. 

d) Uživatel je povinen učinit vůči poskytovateli oznámení o vážné technické závadě vozidla 

neprodleně po zjištění závady. Další postup bude uživateli sdělen odpovědným 

pracovníkem poskytovatele. 

e) Poskytovatel je povinen zajišťovat pro uživatele výměnu pneumatik pro letní a zimní 

sezónu, a to v termínu dle dohody s uživatelem. 

f) Poskytovatel se zavazuje plnit povinnosti spojené s provozem vozidla, zejména hradit 

příslušnou silniční daň, zákonný poplatek za rádio, sjednávat a udržovat v platnosti 

příslušná pojištění apod. 

g) Poskytovatel se zavazuje, že podle požadavků uživatele bude poskytovat veškerý běžný 

servis a opravy. Poskytovatel po dohodě s uživatelem zajišťuje odvoz vozidla ke garanční 

prohlídce i jeho vrácení zpět uživateli na místo dohodnuté. Pravidelný servis, údržbu a 

opravy vozidla provádí poskytovatel na své náklady. 

 

 

 

 

 

 



 

5 / 7 

 

C0 - Public 
  
 

2. Práva a povinnosti uživatele 

 

a) Uživatel není oprávněn provádět opravy a údržbu, jakož i jakékoli úpravy nebo změny 

vozidel bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele. Bez předchozího písemného 

souhlasu poskytovatele nemá uživatel nárok na náhradu nákladů, které by uživatel 

vynaložil na údržbu vozidla.  Bez předchozího souhlasu poskytovatele může uživatel na 

své náklady provádět jen běžné úkony potřebné k zabezpečení provozuschopnosti vozidla, 

jako jsou např. výměna pojistek, žárovek apod. 

b) Uživatel se zavazuje užívat vozidlo v souladu s pokyny pro obsluhu předané 

poskytovatelem a odpovídá za škody vzniklé porušením těchto povinností. 

c) Uživatel je povinen neprodleně hlásit poskytovateli všechny vzniklé závady, nehody, 

vady, krádeže (odcizení) vozidel apod. a všechny ostatní skutečnosti důležité pro 

předmětný smluvní vztah dle této smlouvy. 

d) Uživatel se zavazuje nahlásit každou pojistnou událost policii ČR v souladu s platnými 

všeobecnými právními předpisy a také poskytovateli bez zbytečného odkladu, nejpozději 

do 2 dnů od vzniku pojistné události včetně telefonického spojení na policii, pokud byla 

nehoda vyšetřována. Při odstraňování následků pojistné události konzultuje uživatel 

veškeré postupy s poskytovatelem a řídí se jeho pokyny. Poruší-li uživatel tuto povinnost, 

odpovídá poskytovateli za veškeré škody, které následkem takového jednání vzniknou. 

e) Uživatel je povinen umožnit poskytovateli výkon jeho práv podle odst. 1 tohoto čl., 

zejména práv uvedených pod písmenem a) a b). 

f) Uživatel je oprávněn umožnit užívání vozidel přenechaných do dočasného užívání dle této 

smlouvy pouze svým zaměstnancům. 

g) Uživatel hradí přímo či na základě přefakturace veškeré pokuty či peněžité částky udělené 

(vyměřené) Policií ČR, Městskou (obecní) policií a jinými orgány (např. dopravně 

správními orgány obcí) za řízení a provozování vozidla, nebo i v souvislosti s tím, 

v rozporu s příslušnými předpisy. Uživatel je rovněž povinen hradit i náklady spojené 

s technickými zásahy uvedených orgánů resp. jimi pověřenými třetími osobami (např. 

náklady za odtah vozidla). To se týká úhrady udělených pokut či peněžitých částek a 

vzniklých nákladů za technické zásahy i mimo území ČR. Tato povinnost uživatele 

uhradit pokuty či peněžité částky a náklady za technický zásah platí i tehdy, i kdyby dle 

právních předpisů toto byl povinen hradit vlastník či provozovatel PL (vozidla) zapsaný 

v registru vozidel nebo poskytnuté vozidlo řídila třetí osoba. Uživatel bere na vědomí, že 

na základě této smlouvy je v pozici provozovatele poskytnutého vozidla. Poskytovatel a 

uživatel se v souvislosti s hrazením pokut za dopravní přestupky dále dohodli, že dojde-li 

s vozidlem od okamžiku jeho pronájmu až do okamžiku jeho vrácení poskytovateli ke 

spáchání dopravního přestupku, kterého se dopustil v době jeho spáchání řidič neznámé 

totožnosti, přičemž poskytovatel následně obdrží od příslušného správního orgánu 

(zpravidla od dopravně správního odboru obce) výzvu k zaplacení určené částky podle 

ustanovení odst. 1 § 125h  zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích (dále jen „zákon o silničním provozu“) (dále jen „výzva“), poskytovatel 

tuto částku jako provozovatel zapsaný v registru vozidel ve stanovené lhůtě na účet 

správního orgánu uhradí. Podle ustanovení odst. 2  § 125h odst. 2 zákona o silničním 

provozu je částka stanovena ve stejné výši jako pokuta v blokovém řízení za spáchání 

dopravního přestupku popsaného ve výzvě. Uživatel se zavazuje částku uhrazenou 

poskytovatelem příslušnému správnímu orgánu poskytovateli na základě obdržené faktury 

zaplatit (se splatností do 14 dní ode dne vystavení faktury), a to spolu s paušálním 



 

6 / 7 

 

C0 - Public 
  
 

poplatkem 150 Kč bez DPH představujícím náklady poskytovatele spojené s vyřízením 

úhrady peněžité částky na účet správního orgánu a s vystavením a zasláním uvedené 

faktury uživateli. Přílohu faktury bude tvořit kopie uvedené výzvy. Uživatel výslovně 

prohlašuje, že proti výzvě s určenou peněžitou částkou nebude vznášet žádné námitky či ji 

rozporovat. Uživatel dále prohlašuje, že bere na vědomí, že poskytovatel není povinen 

přezkoumávat skutkovou a/nebo formální správnost výzvy a že pokud se ukáže, že výzva 

správního orgánu nebyla z jakéhokoli důvodu oprávněná, nenáleží uživateli vůči 

poskytovateli žádný nárok na vrácení uhrazené částky, nebo na náhradu případně vzniklé 

škody, a pokud by uživateli takový nárok vznikl, tak se jej tímto výslovně vzdává. 

 

VI. Ostatní ustanovení 

 

1. Po dobu platnosti této smlouvy nenabývá uživatel vlastnické právo k vozidlům ani jejich 

částem či příslušenství. Uživatel není oprávněn vozidla jakkoli finančně zatěžovat a zastavovat. 

 

2. Veškerá oznámení nebo jiná korespondence, která je požadována nebo dovolena na základě 

této smlouvy, bude prováděna písemně prostřednictvím faxu, e-mailu, osobně nebo doporučenou 

poštou či datovou schránkou a v krajním případě telefonicky s následným písemným potvrzením 

doručeným poskytovateli do 24 hodin po takovém oznámení. Veškerá taková oznámení nebo 

korespondence bude adresována na následující adresy a směrována na následující kontaktní 

osoby: 

 

pro uživatele: 

 

tel.:  +420 XXX XX XXXX 

e-mail: XXXXXXXXX@bulovka.cz 

datová schránka: n9hiezm 

kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

pro poskytovatele: 

ALD Automotive s. r. o. 

Adresa: U Stavoservisu 527/1, 100 40 Praha 10 

tel.:  +420 XXX XXX XXX 

mobil: +420 XXX XXX XXX 

e-mail: XXXXXXXXXXX@aldautomotive.com 

datová schránka: 3wskfm9 

kontaktní osoba: XXXXXXXXXX 

nebo na jinou adresu, čísla a kontaktní osoby, které budou specifikovány v písemném oznámení 

doručeném podle tohoto ustanovení. 

 

 

VII. Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv, postupem podle zákona č. 340/2015 Sb. 

a uzavírá se na dobu dočasného užívání vozidel dle čl. II odst. 2 této smlouvy. Tato smlouva 

může být ukončena jen z důvodů a způsobem uvedeným v čl. IV této smlouvy. Smluvní strany se 



 

7 / 7 

 

C0 - Public 
  
 

přitom dohodly, že tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv uveřejní uživatel, a to v celém 

rozsahu, s výjimkou chráněných osobních údajů kontaktních osob uvedených v čl. VI odst. 2 této 

smlouvy. 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se zavazují okamžitě vyrozumět druhou smluvní stranu o všech okolnostech 

nebo změnách či jiných závažných skutečnostech, majících vliv na záležitosti upravené touto 

smlouvou. 

 

2. Případné spory se smluvní strany zavazují řešit přednostně mimosoudní cestou. Pro řešení 

sporů je pak v prvním stupni místně příslušný soud určený dle místa sídla obecného soudu 

poskytovatele. 

 

3. Ostatní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými předpisy, 

zejména pak § 2193 a násl. NOZ a předpisy souvisejícími. Smluvní strany na sebe přebírají 

nebezpečí (riziko) změny okolností.  

 

4. Pokud by se stala některá ustanovení této smlouvy neplatná nebo neúčinná, pak platnost 

ostatních ustanovení zůstává nedotčena a není tím dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako 

celku, nestanoví-li zákon jinak. Neplatná nebo neúčinná ustanovení smlouvy strany nahradí 

takovými platnými nebo účinnými ustanoveními, které odpovídají smyslu a účelu neplatných 

nebo neúčinných ustanovení nebo jsou jim blízká. 

 

5. Obsah této smlouvy může být měněn po dohodě obou smluvních stran pouze písemnou 

formou, přičemž požadavek na písemnou formu dle této smlouvy splňují v tomto případě pouze 

listiny opatřené vlastnoručními podpisy smluvních stran.  

 

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom stejnopisu. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle, že se 

měly možnost podílet na tvorbě jejího textu a že se ve smluvním vztahu založeném touto 

smlouvou necítí být slabší smluvní stranou a na důkaz pravdivosti tohoto prohlášení připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Praze dne 27.10.2020 V Praze dne 18.11.2020 

 

za poskytovatele:     za uživatele: 

 

 

 

 

………………………… 

 

 

 

 

…………………………. 

 


